[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» июня  2018 года

	№111/880-6

	г. Саяногорск

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии города Саяногорска по направлениям её деятельности

На основании пункта 10 статьи 7 Закона Республики Хакасия «Об избирательных комиссиях, комиссиях Референдума в Республике Хакасия», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска постановляет:
1. Распределить обязанности среди членов территориальной избирательной комиссии города Саяногорска по направлениям её деятельности следующим образом:

	Синкина Ю.Д.
(тел. 9134457530)
Председатель комиссии
	– взаимодействие с органами муниципального образования г. Саяногорск; взаимодействие с Избирательной комиссией Республики Хакасия;

–   взаимодействие со средствами массовой информации; организация системы финансирования выборов, контроль за их использованием;

– общее руководство.

	Белецкая Н.А.

(тел. 9130506597)
Заместитель председателя комиссии, председатель Контрольно-ревизионной службы при ТИК г. Саяногорска, руководитель рабочей группы по приёму и проверке избирательных документов, член комиссии по списанию канцелярских товаров и материальных ценностей.
	– контроль за использованием средств, выделенных на    подготовку и проведение выборов и референдумов из средств соответствующих бюджетов;

– контроль за источниками поступления и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, инициативных групп по проведению референдума;

–  организация работы с  избирателями;

– разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов ТИК;

– организация деятельности участковых комиссий;

–  взаимодействие со средствами массовой информации.

	Токмачева О.В.

(тел. 9130569270)
Секретарь комиссии, член рабочей группы контроля за использованием ГАС РФ «Выборы», заместитель председателя  рабочей группы по приёму и проверке избирательных документов, председатель экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов, образовавшихся, в процессе деятельности ТИК с целью отбора их для хранения и уничтожения, член комиссии по списанию канцелярских товаров и материальных ценностей.
	– организация системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума, участие в осуществлении данной регистрации (учёта) избирателей;

– подготовки схемы избирательных округов по выборам в представительный орган муниципального образования город  Саяногорск;

– контроль за разработкой, изготовлением избирательных бюллетеней и других избирательных документов;

– подготовка материалов по формированию участковых избирательных комиссий, резерва составов УИК;

– ведение делопроизводства, обеспечение документооборота в ТИК г.Саяногорска;

– разработка и реализация мероприятий, связанных с профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов;

– организация контроля за выполнением принимаемых постановлений;

– обеспечение функционирования страницы ТИК  официального сайта муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

	Зозуля Ю.М.

(тел. 9832590006)
Член комиссии  с правом решающего голоса, член рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на нарушения избирательного законодательства и иным спорам, член рабочей группы контроля за использованием ГАС РФ «Выборы».

	– издание печатной продукции;

– внедрение нормативов технологического оборудования, необходимого для работы избирательных комиссий.

	Кузьминкина Л.Н.

(тел. 9135481487)
Член комиссии  с правом решающего голоса, заместитель председателя Контрольно-ревизионной службы при ТИК г. Саяногорска, член рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на нарушения избирательного законодательства и иным спорам, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции, секретарь экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов, образовавшихся, в процессе деятельности ТИК с целью отбора их для хранения и уничтожения, член комиссии по списанию канцелярских товаров и материальных ценностей.

	– взаимодействие с местными отделениями политических партий иными общественными объединениями, Общественной Палатой г. Саяногорска, городским Советом инвалидов;

–  контроль за соблюдением прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями;

– организация работы автотранспорта.

	Кузнецова В.А.

(тел. 9232164749)
Член комиссии  с правом решающего голоса, член Контрольно-ревизионной службы при  ТИК г. Саяногорска,  секретарь рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на нарушения избирательного законодательства и иным спорам, член комиссии по противодействию коррупции, член рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения, выборов, референдумов.
	– обеспечение прав граждан Российской Федерации при регистрации (учете) избирателей, участников референдума, составлении списков избирателей, участников референдума, образовании  избирательных участков, участков референдума;

– организация информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению выборов на территории г.Саяногорска; информационное обеспечение деятельности избирательных комиссий;

– проведение работы по проверке данных, представляемых кандидатами, избирательными объединениями на соответствующих выборах, кандидатами в члены УИК и резерва составов участковых комиссий г. Саяногорска.

	Сергиенко Э.М.

(тел.9130594573)
Член комиссии  с правом решающего голоса, руководитель рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на нарушения избирательного законодательства и иным спорам, руководитель рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов, референдумов, член рабочей группы  контроля за использованием ГАС РФ «Выборы», секретарь рабочей группы по приёму и проверке избирательных документов.
	– обеспечение прав граждан при выдвижении и регистрации кандидатов, при организации и осуществлении голосования, подсчете голосов избирателей, участников референдума, установлении результатов выборов;

– взаимодействие с судебными и правоохранительными органами по вопросам обеспечения и защиты избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, защита деятельности избирательных комиссий;

– рассмотрение жалоб на решения, действия (бездействия) избирательных комиссий г. Саяногорска; обобщение и анализ практики проведения выборов и референдумов на территории г.Саяногорска.

	Тарасова Л.В.

(тел. 9233964870)
Член комиссии  с правом решающего голоса, член рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения, выборов, референдумов, член рабочей группы  контроля за использованием ГАС РФ «Выборы».
	– контроль за использованием ГАС «Выборы»;

– работа по информированию избирателей по повышению правовой культуры избирателей;
– обеспечение прав избирателей, участников референдума на получение информации о выборах и референдумах;

– организация работы в лечебных учреждениях здравоохранения по повышению правовой культуры избирателей.

	Чубаров М.И.

(тел. 9509660111)
Член комиссии  с правом решающего голоса, заместитель руководителя группы по рассмотрению жалоб и заявлений на нарушения избирательного законодательства и иным спорам, председатель комиссии по противодействию коррупции, руководитель рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов, референдумов, член рабочей группы  контроля за использованием ГАС РФ «Выборы», член рабочей группы по приёму и проверке избирательных документов
	– обеспечение прав граждан, политических партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов, референдумов в том числе и через средства массовой информации;

– координация деятельности по внедрению, эксплуатации, а также использованию ГАС «Выборы», её отдельных технических средств технического подсчёта голосов;

– рассмотрение жалоб и заявлений избирателей на нарушение избирательного законодательства, нарушения избирательного права граждан, подготовка и принятие соответствующих постановлений;
– юридическая экспертиза принимаемых постановлений.

2. Считать утратившим силу Постановление ТИК г. Саяногорска от 09 ноября  2017  года № 83/703-6 «О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии города  Саяногорска по направлениям её деятельности».
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.

4. Разместить настоящее постановление на страничке ТИК  официального сайта муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК г.Саяногорска Токмачёву О.В.
	Председатель комиссии

	                              Ю.Д. Синкина

	Секретарь комиссии
	                                О.В. Токмачева